
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Str. Universității nr.16, 700115, Iași, România 

www.umfiasi.ro 

RECTORAT 

+40 232 211 818 tel / +40 232 211 820 fax 

rectorat@umfiasi.ro 

 

pagina 1 din 1 

MINISTERUL EDUCAȚIEI 

 

DECIZIA NR. 1028 / 29.07.2022 

 

Prof.univ.dr. Viorel Scripcariu, Rectorul Universităţii de Medicină şi Farmacie „Grigore T. 

Popa” din Iaşi, confirmat prin Ordinul Ministrului Educaţiei şi Cercetării nr. 3186 din 7.02.2020, 

Având în vedere adresa Facultății de Medicină nr.17113/26.07.2022 și aprobarea CA din 

26.07.2022, 

DECIDE: 

 

Art. 1. Se aprobă calendarul concursului de admitere la a II-a facultate, pe locuri cu taxă în 

lei, sesiunea septembrie 2022, după cum urmează: 

 

• 7-14 septembrie 2022 (până la ora 12.00) – înscrierea candidaților 

• 14 septembrie 2022, ora 12.00 – 15 septembrie, ora 12.00 – completarea dosarelor, la 

solicitarea comisiei de verificare a eligibilității dosarului 

• 16-18 septembrie 2022 – analiza dosarelor 

• 19 septembrie 2022 – afișarea rezultatelor provizorii 

• 20 septembrie 2022 - depunerea contestațiilor 

• 21 septembrie 2022 – analiza contestațiilor 

• 22 septembrie 2022 – afișarea rezultatelor după analiza contestațiilor 

• 22-23 septembrie 2022- confirmarea locului 

 

Art.2. Prezenta decizie va fi adusă la cunoştinţa decanatelor celor patru facultăți și 

publicată pe site-ul Universității. 

 

RECTOR,       

Prof. Univ. Dr. Viorel Scripcariu                    

             SECRETAR ȘEF UNIVERSITATE 

Gabriela Cuciureanu 

 

AVIZAT OFICIUL JURIDIC 

Cons.jr. Vasilica Mirela Iacob  
 

Întocmit, Ioana Geantă                                                                                                                  FP 19-03, var.3 


